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Wiadomości Szczecińskie
Nr. 6. Szczecin, niedziela dnia 5 sierpnia 1945 r.

iiPesymiści” Z ostatniej chwili
Spotkać ich można wsadzie, czają się 

za węgłami domów, tłoczą w  przedpoko
jach urzędów, chodzą, radzą, narzekają, 
znów chodzą, znów radzą i ciągle źle i 
ciągle niedobrze i coraz gorzej, poprostu 
katastrofa tuż - tuż

Pierwszego z nich spotkałem już w 
Łodzi. Kiedy usłyszał, że wybieram się 
do Szczecina p a rs k n ą ł ir o n ic z n ie ,  
poczym —  wykonując całą serię nie
zwykle tajemniczych gestów — odciągnął, 
mnie na stronę i jąl szeptać ciepło z 
przyjacielską (choć nie znaliśmy się wcale) 
przyganą-.

- Czy pan się zastanowił co pan robi?  
Tam, panie, dziki zachód. Tam pan wo- 
góle nie dojedzie! Słyszałem niedawno...

To, co on słyszał było tak przeraźliwie 
przeraźliwe, że ścierpła mi skóra. Nie 
byłem samobójcą, ale jednak postanowiłem 
spróbować. Sześć lat w ojny nauczyło mnie 
coś-niecoś jak przyjmować rewelacje z ga
tunku: jedna pani pewnej p a n i...

Więc pojechałem. Transportem PUR-u. 
Pesymiści aż pieli ze zgorszenia. W 
tydzień czasu pan nie zajedzie! Na boczny 
tor odstawią! Uparłem sie i-za 24 godziny 
byłem w  Scheune. Zdumiałem sie, gdyż 
razem ze mną wysiadło dobre dwa tysiące 
podróżnych, przeważnie pesymiści. Przyje
chali ot tak, rozejrzyć sie, nic wiecej. Z 
tego przecież i tak beda nici. Dla pewno
ści każdy z nich zabrał kilka przestronnych 
(pustych) walizek i mocnych (też pustych) 
worków.

Miasto wydało im się pod psem. Same 
gruzy. W  dodatku komary. Najwięcej 
szydzili z aprowizacji i tu — biję się w 
piersi — ja też byłem cokolw iek pesymistą: 
musiałem im potakiwać. Na kalorie na
wet przeliczać nie warto. Naprawdę 
zadużo aby umrzeć, zamało aby żyć. I 
jeszcze się do  jednego przyznam. Częś
ciowo kontent byłem z owego przysło
wiowego już, „szczecińskiego“  głodu. 
Pesymiści, myślałem, zrażą się prędzej 
i pojadą sobie szukać raków gdzieindziej. 
Zostaniemy sami, my-fanatycy Szczecina!

W tym czasie słyszałem od pesymistów,

W nocy z dnia 1 na 2 sierpnia 
ogłoszony został o f i c j a l n y  k o 
m u n i k a t  o wynikach konferencji 
w Poczdamie. Oto jego streszczenie: 

Celem okupacji Niemiec jest 
rozbrojenie i demilitaryzacja narodu 
niemieckiego. Przemysł zbrojeniowy 
zostanie zniszczony, przemysł ciężki 
podlegać bedzie ścisłemu nadzorowi. 
Wszelkie organizacje militarne i 
paramilitarne zostana rozwiązane, 
zbrodniarze wojenni przykładnie 
ukarani. Natomiast umożliwiona 
bedzie Niemcom późniejsza odbu
dowa na zasadach demokratycznych, 
przy ściślej decentralizacji władz 
rządowych. Centralny rząd nie
miecki w najbliższej przyszłości nie 
jest przewidywany. Żadne statki 
i samoloty produkowane byc nie 
mogą. Niemcy rządzone beda przez 
dowodcow wojskowych, każdy w 
swojej strefie, oraz wspólnie, jak 
dalece pozwolą na to względy prak
tyczne. Rosja otrzyma z terenów 
zachodnich 10 % urządzeń przemy
słowych na rachunek odszkodowań 
wojennych ( a wiec bez zapłaty) oraz 
15 % za zywnosc i surowce. Pretensje 
Polski zaspokoić ma Rosja we 
własnym zakresie, z własnych za
sobów.

Dla spraw terytorialnych i w celu 
przygotowania paktów z byłymi 
satelitami osi (Rumunia, Węgry,

Bułgaria i. t. p.) utworzona zostanie 
Rada Ministrów Spraw Zagranicz
nych z siedziba w Londynie. Pierwsze 
zebranie Rady odbędzie sie nie 
później niz 1 września r. b.

Tekst komunikatu podkreśla, ze 
co do powyższych spraw, doty
czących odszkodowań i  wspólnej 
polityki w stosunku do pokonanych 
Niemiec, osiągnięto zgodę.  W 
sprawach pozostałych nastąpiło 
p o r o z u m i e n i e  (do czasu kon
ferencji pokojowej).

Królewiec włączony został do 
ZSRR., zachodnia granice Polski 
naznaczono wzdluz Nissy i Odry az 
do Swinemiinde, byle wolne miasto 
Gdańsk przechodzi pod administracje 
Polski. W Polsce przeprowadzone 
zostana w czasie możliwie szybkim 
wolne wybory. Przedstawiciele 
prasy zagranicznej beda mieli 
moznosc swobodnej pracy spra
wozdawczej.

Ścisłe określenie polskiej granicy 
zachodniej brzmi jak następuję: 
„Wzdluz Nissy i Odry az do punktu 
położonego na zachód od Swine- 
miinde“ . Dosłowny tekst całego 
komunikatu podamy w następnym 
numerze.

Jednocześnie z konferencja poli
tyków odbywały sie w Poczdamie 
narady szefów sztabów narodow 
zjednoczonych.

Zakończenie obrad w  Poczdamie

1. Szczecin bedzie czeski,
2. Szczecin bedzie niemiecki (sami 

niemcy tak m ówili!),
3. Szczecin bedzie W olnym Miastem i
4. Szczecina wogóle nie bedzie, bo 

go nie warto odbudowywać.
Aliści-widzo-pesymiści wcale nie wyjeż

dżają. Może nawet jest ich wiecej. Tylko 
garnitury ich coraz wytworniejsze, miesz
kania coraz zasobniejsze . . . Czekają 
wyjaśnienia sytuacji a narazie handlują na 
czarnym rynku ot tak, odniechcenia, byle 
zarobić na życie parę groszy, jakieś głupie 
pięćset, siedemset złotych dziennie . . .  Ci 
najczarniejsi pesymiści w  oczekiwaniu nieu
chronnej katastrofy zadowolili sie ponakle- 
janiem po siedem, osiem kartek na w o l
nych składach. Pełno takich kartek na 
mieście. „Zajete przez Polaka z G ra j
dołka" —  jak gdyby Polacy z Kaczego 
Dołu mieli juz mniejsze prawa. A lbo : 
„Zajete przez Polaka, który przed wojna 
psioczył w  domowym kółku na sanacje . 
A lbo  wreszcie: „Zajete przez Polaka, 
którego ciocia była raz zatrzymana przez 
gestapo w  Warszawie na Gesiej i prze
trzymana całą dobę!

I już nie żałuje, że „pesymiści" nie 
wyjeżdżają, jeszcze tydzień, dwa a będzie
my sie uczyć od nich optymizmu . . .

Zygmunt Jabłhowski.

Konferencja w Poczdamie trwała 
dwanaście dni. Pracowano dosłownie 
bez wytchnienia, często przez cale 
noce az do świtu. Przyjęcia ofi
cjalne i  bankiety skrócone były do 
minimum. Końcowe posiedzenie 
odbyło sie w srode dnia 1 b. m. 
Przez ostatnie dwa dni generalissi
mus ZSRR Stalin byl niedyspono
wany, obecnie czuje sie juz lepiej. 
Atlee i  Bevin odlecieli do Londynu 
na otwarcie Izby Gmin. Prezydent 
Trumann odwiedził króla Jerzego VI 
w Plymouth, gdzie odbył z nim 
dwudziestominutowa, prywatna roz-

Anglia po wyborach
Kroi angielski Jerzy V I zamierzał 

nadać Churchillowi najwyższe i 
najstarsze odznaczenie brytyjskie t. 
zw. Order Podwiązki. Churchill w 
grzecznej formie odmowil przyjęcia 
odznaczenia, zaslaniajac sie pozo
rem, iz nie pragnie tytułu szla
checkiego, który związany jest 
nierozdzielnie z powyższym orderem. 
Radio BBC Londyn podkreśla, ze 
jest to pierwszy wypadek odmowy 
od chwili ustanowienia odznaczenia, 
to jest od sześciuset lat!

Role w obecnym parlamencie 
brytyjskim zostały odwrocone: miej
sce Churchilla zajal Clemens Atlee 
prezes Partii Pracy. Winston Chur
chill zasiadł wsrod deputowanych 
jako przywódca całej opozycji. Kiedy 
były premier wchodził na sale obrad 
konserwatyści przywitali go popu
larna pieśnią patriotyczna. W odpo-

Rok 1.

„Daily M irror“ apeluje do zwolenni
ków Partii Pracy, aby nie przynag
la li nowego rządu do wykonania 
programu w tempie przyspieszonym. 
Rządowi można pomoc przez okazy
wanie dobrej woli i -umiaru . . . 
Opozycyjny „Spectator“ nie spo
dziewa sie, aby Labour Party 
utworzyła rząd sprawniejszy od 
poprzedniego, chyba ze wypłyną 
nieznane talenty. Rząd bedzie miał 
zapewne poważne trudności w 
dziedzinie polityki skarbowej i 
ekonomicznej. Jednakże nie wolno 
osłabiać jego autorytetu -ostrzega 
„Spectator“ - gdyż przemawia on 
w imieniu całego narodu a Europa 
jest w stanie zbyt zapalnym dla 
jakiegokolwiek ryzyka.

mowę na pokładzie brytyjskiego 
pancernika. Wkrótce potem z w i
docznym pospiechem Trumann 
odpłynął do Stanów Zjednoczonych 
amerykańskim krążownikiem „Au
gusta“ , tym samym, na którym w 
swoim czasie ułożony został tekst 
Karty Atlantyckiej. Ostatnim aktem 
Wielkiej Trojki było wysianie kur
tuazyjnych depesz do Churchilla i 
Edena z podziękowaniem za ich 
olbrzymia prace w poprzednich kon
ferencjach i w pierwszej fazie obrad 
poczdamskich.

Zmiany gabinetów
W Szwecji ustąpił rząd koalicyjny. 

Nowy rząd tworzy najsilniejsza 
partia socjaldemokratów z Albinem 
Hansonem na czele. Na miejsce 
ustępującego Giinthera ministrem 
spraw zagranicznych mianowany 
został Unding.

Cały skład rządu chińskiego (12 
ministrów) poddał sie do dymisji. Na 
miejsce ich przyszli nowi politycy, 
nastrojeni bardziej pojednawczo 
wobec prowincyi północnych, które 
rządzone sa — jak wiadomo — przez 
komunistów.

Z Dalekiego Wschodu

wiedzi członkowie Labour Party 
odśpiewali Czerwony Sztandar. W 
kolach parlamentarnych zwraca sie 
uwagę, ze Izba obecna jest naj
młodsza od początku istnienia parla
mentu. Przeciętny wiek poslow 
Partii Pracy wynosi 43 lata!

Pierwsza czynnością zgromadzenia 
byl wybór marszałka sejmu, zwanego 
w Anglii speakerem. Został nim 
wybrany ponownie pułkownik 
Brown z partii konserwatywnej, co 
daje piękny przykład międzypartyj
nej lojalności. Jak wiadomo Partia 
Pracy wzrosła dwa i poi razy, zas 
partia konserwatywna zmalała dwu
krotnie.

Prasa angielska powołując sie na 
przemówienie Crippsa stwierdza, ze 
noWy rząd bedzie dazyl do przepro
wadzenia reform w drodze kon
stytucyjnej. W związku z tym

Według danych amerykańskiego 
sztabu glownego Japonia dysponuje 
jeszcze dwoma lub trzema lot
niskowcami, najzupełniej zresztą dla 
aliantów niegroźnymi, piętnastoma 
kontrtorpedowcami i kilkoma ło
dziami podwodnymi. Pancerników 
flota japońska nie posiada ani 
jednego.

Onegdaj pewna jednostka floty 
amerykańskiej dokonała śmiałego 
ataku na główna wyspę Japonii 
Hond-Szu. Zaatakowany został 
skutecznie pewien port położony w 
odleg. 120 km. na pld.-zach. od 
Tokio. 820 ciężkich superfortec 
zrzuciło bomby na 5 centrów 
przemysłowych, w tym na stolice 
Tokio. 6 tys. tonn bomb spowodo
wało wielkie szkody i zniszczenia. 
Straty własne — jeden samolot.

Mac Arthur wyjawił, ze do akcji 
przeciw Japonii szykuje sie wielka 
flota powietrzna. W związku z tym 
samoloty alianckie zrzuciły ulotki 
ostrzegawcze nad dwunastoma 
przemysłowymi miastami Japonii.

Niech żyje ofiarność 
Obywateli m. Szczecina

Na cele kościelne na rece

ks. rektora Swietlinskiego
złożyła w  Redakcji „ W i a d o m o ś c i  

S z c z e c i ń s k i c h  " F-a.

R estauracja  P o r to w a
w ł. M. Strugała

z l. 1000,-
Staropolshie Bóg zapiać!
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W  skrócie
Były premier prohitlerowskiego 

rządu we Francji Laval przyleciał 
samolotem z Barcelony do Linzu 
(Austria) i oddal sie w rece Amery
kanów. W najbliższych dniach spe
cjalny samolot przetransportuje go 
do Francji, gdzie czeka go proces 
karny za zdradę stanu.

Były minister pełnomocny Nie
miec w Szwajcarii otrzymał od rządu 
szwajcarskiego polecenie natychmia
stowego wyjazdu.

Generalnym gubernatorem Kanady 
mianowany został, ku wielkiemu za
dowoleniu ludności, jeden z boha
terów wojny przeciwko hitleryzmowi 
marszałek Alexander. Jak wiadomo 
gubernator Kanady nie jest zalezny 
od rządu angielskiego w Londynie i 
prowadzi politykę zupełnie samo
dzielna.

W procesie Petaina zeznawał ostat
nio Michał Clemenceau i Weygand, 
ten ostatni ostro atakowany przez 
b. premiera Reynaud za niewykorzy
stanie możliwości prowadzenia dal
szej. wojny z A fryk i północnej i 
przedwczesna kapitulacje.

W wyniku debaty parlamentu 
belgijskiego kroi Leopold został 
uwolniony od zarzutu zdrady stanu. 
Jednakże niehonorowosc jego czynów 
została potwierdzona w całej rozcią
głości, tak, iz powrot jego do kraju 
jest niemożliwy.

PKKN we Francji prowadzi 
ożywiona działalność na polu kultury 
i oświaty. Obecnie czynnych jest we 
Francji: 95 szkol polskich, gru
pujących 4500 uczniów i 50 kursów 
dla dorosłych z ,• 1600 słuchaczami. 
Nauki udziela 70 nauczycieli.

W Jugosławii rozpoczął sie proces 
przeciwko Michajlowiczowi. Akt 
oskarżenia zarzuca mu współprace z 
ńiemcami i akcje przeciw partyzan
tom.

Premier bułgarski Georgiew mowil 
o stosunkach bułgarsko - greckich 
(spor o Macedonie). Sprawę zaostrza 
obecnosc w Bułgarii 10-ciu tysięcy 
uciekinierów z Macedonii.

Japonia nie podejmuje żadnej 
akcji przeciwko lotniczym atakom 
sojuszników. Liczne konferencje ad
mirała Mountbattena z generałem 
MacArthurem wskazują, ze plano
wane jest wspólne uderzenie anglo- 
amerykańskie na Japonie z Birmy.

Na śmierć przez powieszenie ska
zani zostali 4 niemcy i 2 niemki, 
oskarżeni o zamordowanie 7(lotników 
alianckich, którzy ładowali przymu
sowo na terenie Niemiec. Jak udo
wodnił proces sadowy dusza mor
derstwa były -kobiety. W Hamburgu 
sadzonych jest za okrucieństwo wo
bec uwiezionych w obozach koncen
tracyjnych—48 osob, w tym wiele 
kobiet Kapo.

Marszalek Zuków zarządził uru
chomienie wszystkich fabryk nie
mieckich w strefie sowieckiej na 
dzień 15 sierpnia b. r. Sprawozdanie 
gen. Garbatowa mówi o znacznym 
polepszeniu sytuacji aprowizacyjnej. 
Epidemie zostały zażegnane, wkrótce 
zostana otwarte szkoły.

Na zebraniu zarzadu europejskiego 
UNRRA w Londynie przedstawiciel 
•Polski zazadal mechanicznych na
rzędzi do zbiorki zboz.

Kocioł bałkański w re...
Dziennik londyński „Times“ po

świecą artykuł wstępny Bałkanom. 
Za rdzeń kwestii bałkańskiej uważa 
„Times“  trzy zagadnienia: Darda- 
nele, Triest i Saloniki, gdzie koncen
trują sie zainteresowania Grecji, 
Jugosławii, Bułgarii i Włoch. Zda
niem ..Times’a“  Wielka Trojka nie 
powinna dopuście do zamieszek i 
niepokojów na Bałkanach. Rozwią
zanie trudności bałkańskich bedzie 
probierzem harmonijności i współ
pracy wielkich mocarstw. Jeśli 
chodzi o Dardanele — punkt dla W. 
Brytanii specjalnie wrażliwy —

Radio Gramofony
Elektro Płyty

Fr. Z iem n iak
Warsztat naprawy

A le je  W ojska Polskiego 4 4

postulaty ZSRR. musza byc uzgo
dnione z Anglia i  Stanami Zjedno
czonymi. Trudno wymagać, aby tak 
ważna cieśnina jak ta, która laczy 
Morze Czarne z Śródziemnym, 
znajdowała sie nadal pod wyłącznym 
zarządem Turcji. Dla tych samych 
powodow — pisze „Times“  — Dar
danele nie mogą byc domena wyłącz
nych wpływów sowieckich.

Ostatnie enuncjacje prasy mo
skiewskiej wskazują, ze dla Rosji 
jeszcze ważniejsza sprawa jest znie
sienie monopartyjnosci w Turcji. 
ZSRR. zada, aby przekupna oligar
chia turecka nie była wiecej po
pierana przez demokracje Zachodu. 
Pokoj tej części globu wymaga 
zdaniem dzienników sowieckich — 
aby do głosu doszedł naród turecki. 
Krypto-faszyzm zniknąć musi z areny 
politycznej, także i w Azji Mniejszej. 
Przy okazji prasa rosyjska zaznacza, 
obok zagadnienia wjazdu na morze 
Śródziemne, Związek Sowiecki in
teresuje sie zagadnieniem wyjazdu 
zen na oceany, czyli, krotko mówiąc 
—  Gibraltarem.

Tymczasem niepokój w Grecji 
wzrasta z dnia na dzień. Na porządku 
dziennym sa obławy, masowe 
aresztowanie, ostrzeliwanie kawiarń 
i. t. p. wsrod takich utarczek zabity 
został w tych dniach Kawaida, 
przywódca demokratów. W nocy 
z 27 na 28 lipca 30 policjantów 
uzbrojonych w automaty obsadziło 
gmach Centrali Związków Za
wodowych. Pogłoski o dymisji 
premiera Wulgarisa nie potwierdzają 
sie. Faktem jest tylko, iz przyrzekł 
on regentowi jaknajpredsze przepro
wadzenie wolnych wyborow. B. 
minister spr. zagr. Sofianopolus 
oświadczył, iz wizyty w rożnych 
stolicach świata przekonały go, ze 
narodowe interesy Grecji wymagaj a 
spełnienia warunków konferencji 
krymskiej, t. j. plebiscytu.

Pamięci Bohaterów Warszawy
Dziennik Sztandar Ludu, organ 

P. P. R. w artykule wstępnym p. t. 
„W rocznice wybuchu powstania 
warszawskiego“  pisze:

„Obecnie, gdy ujawniono juz sze
reg okoliczności i  dokumentów nie 
jest juz tajemnica dla nikogo, ze 
powstanie to w zamierzeniu tych, co 
je wywołali nie wynikło z gorącej 
miłości Ojczyzny ani nie z niena
wiści do tych co ja uciskali, lecz 
przeciwnie było tylko środkiem dla 
rozgrywek politycznych kosztem bo
haterskiego ludu Warszawy.

Szary żołnierz A. K. nie anali
zował pobudek swego dowództwa, 
nie zdawał sobie sprawy z niebezpie
czeństwa grożącego akcji, Warszawie 
i całej ludności. Miał prawo sadzie, 
ze powstanie to nie akcja odosob
niona, ale wynik porozumienia z 
dowództwem Arm ii Czerwonej i 
aliantami Zachodu. Szary zolnierz 
A. K. wiedział tylko, ze gdy padł 
rozkaz walki zbrojnej to jego obo
wiązkiem jest bic wroga, do czego 
rwał sie cala dusza.“

Bohatersko walczyli żołnierze A. 
K., bohatersko walczył lud War

szawy, tysiące młodych ludzi zginęło 
z mysia o Polsce. „Gdy dziś obcho
dzimy bolesna rocznice — czytamy 
dalej — powstania warszawskiego, 
które doprowadziło do zniszczenia 
naszej stolicy, do wywiezienia milio
nów ludzi, do śmierci dziesiątków 
tysięcy walczących, do ciężkich robot 
w obozach pracy wielu mieszkańców 
Warszawy: młodych kobiet, mez- 
czyzn, dzieci i starców — mamy 
tylko słowa potępienia dla dowódz
twa A. K., które z zimna krwią 
wydało na zagładę milionowe miasto. 
Dla bohaterów jednak beznadziejnej 
walki, w której wielu bezimiennych 
zeszło w mrok śmierci, dla dzielnych 
obroncow Woli, Żoliborza, Starego 
Miasta i Śródmieścia, możemy mieć 
tylko podziw i uznanie.

CZesc Bohaterom, którzy życie 
swe oddali w ciężkich bojach z faszy
stowskim najeźdźca!“
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Dla miłośników tańca

Restauracja Portowa
Dotychczas opuściło Europę 800 

tys. żołnierzy amerykańskich. W 
ciągu najbliższych dwóch miesięcy 
wyjedzie jeszcze jeden milion. Do 
maja roku przyszłego wszyscy żoł
nierze amerykańscy znajda sie juz 
poza granicami Europy.

Odbyło sie pierwsze zebranie 
alianckiej komisji dla spraw okupacji 
Niemiec pod przewodnictwem gen 
Eisenhovera.

wł. M. Strugały urządza

tradycyjny wieczorek taneczny 

w  s o b o t ę  4 . bm.

Bufet obficie zaopatrzony
Orkiestra doborowa

2  k ra ju
W dniu 29 ub. miesiąca zmarł w 

Warszawie inz. Romuald Miller, 
przywódca stronnictwa demokraty
cznego.

Z portu rzecznego w Opolu odej- 
. dzi.e w tych dniach w doi Odry pier
wszy transport węgla.

Na początku sierpnia b. r. urucho
miona zostanie w Gdańsku stocznia.

■ Sztab Naczelny wojsk polskich w 
Anglii wydal komunikat, który głosi, 
ze każdy członek Polskich Sil 
Zbrojnych na obczyźnie ma wolny 
wybór w kwestii powrotu do kraju, 
lub pozostania na emigracji.

Jak donosi agencja ,,Servitio Inter- 
nationi“ Wiochy zabiegaj a o polski 
wegiel. Wkrótce przybędzie do War
szawy delegacja wioska, celem prze
prowadzenia rokowań w sprawie 
eksportu węgla śląskiego do Wioch.

W dniu 1 sierpnia uruchomiona 
została nowa radiostacja nadawcza 
w Warszawie, na fali 522 m.

W Warszawie przebywa delegacja 
UNRRA. Przewodniczący delegacji 
Mieczników oświadczył, ze Polska 
otrzyma te same warunki dostaw co 
Grecja, Jugosławia i Czechosłowacja. 
Minister Jedrychowski zazadal po
mocy przede wszystkim w akcji repa
triacyjnej ok. 2 000 000 Polaków z 
zagranicy.

W Polsce istnieje 150 browarów ó 
zdolności produkcyjnej 600 tys. hekT 
tolitrow piwa. W czerwcu b. r. pro
dukcja osiagnela tylko 13 % możli
wości, głownie z powodu braku 
chmielu i trudności technicznych. W 
związku z tym władze polskie posta
nowiły zadać od międzynarodowej 
alianckiej Komisji Rozliczeniowej 11 
mil. sadzonek chmielu, jako czę
ściowe odszkodowanie za zniszczone 
w 1940 r. przez Niemców plantacje 
chmielu,

Śniadania
Obiady

Kolacje
zjesz na jlep ie j u

Lesikowskiego Jana
ul. A ugusta  58

W Żuławach k. Gdańska prowa
dzone sa prace przy naprawie walów. 
Jak wiadomo Niemcy rozmyślnie 
uszkodzili wały powodując zalanie 
30 tys. ha najzyzniejszego terenu.

W Lodzi odbył sie 1 zjazd mierni
czych. Tematem obrad zjazdu były 
komasacja, sprawa osadnictwa na 
zachodzie, uproszczony plan zabu
dowania wsi spalonych i. t. p. Zjazd 
opowiedział sie za zachowaniem 
wolnego zawodu mierniczego oraz 
utrzymaniem obowiązującego usta
wodawstwa.

Stanisław Amler, b. podoficer 15 
Pułk Ulanów Pozn. od 1940 r. Volks- 
deutsch, oskarżony o denuncjowanie 
i bicie Polakow, skazany został przez 
Sad Specjalny na karę śmierci, oraz 
utratę praw honorowych i obywa
telskich. I

W dniu 1 b. m. dywersanci nie
mieccy podpalili fabrykę kabli w 
Austik (Czechosłowacja). Płomienie 
przeniosły sie na inne fabryki i domy 
mieszkalne. Na miejsce pożaru przy
byli minister obrony narodowej i 
minister spraw wewnętrznych.

Jedna z amer. firm  wydawniczych 
ofiarowała Churchillowi 1 milion do
larów za napisanie przez niego 
histroriil wojłiy przeciwko hitlery
zmowi. Dyrektor naczelny firm y 
oświadczył, ze bedzie sie starał o to, 
aby Churchill natychmiast podpisał 
kontrakt.

PIERWSZY KIOSK przy Arndt: 
platz wl. Jan Przybylski 
poleca papierosy, napoje,

N IA L N Y  °Berineers?r. l W l  
Leokadja Kurdek. Poleca 
wszelkie towary spożywcze. 

PIEKARNIA Przy Friedrich- 
Carlstr. 30 w l. Maksymilian 
Kubacki poleca codziennie 
świeże pieczywo.

RESTAURACJA ŻOŁNIERSKA
PreuBischestr. narożnik Fried- 
rich-Carlstr. 19 St. Walczak. 

UW AGA. Tytoń  papierosy 
czasopisma. Friedrich - Carl- 
str. 13. w l. Halina Cieślak.

RESTAURACJA za ODRA
Aleje Wojska Polskiego po
leca cieple i  zimne przekąski 
Wydaje obiady ceny przy
stępne.

SKLEP SPOŻYWCZY Przy 
Turnerstr. 83 wl. St. Bi- 
browicz poleca towary spo
żywcze i wyborowe wędliny 
po cenach korzystnych.

SKLEP SPOŻYWCZY Przy 
A leji Wojska Polskiego po
leca po cenach przystępnych 
wszelkie towary kolomalno- 
spozywcze.

i
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